

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
Стройка	по ОКПО	
Объект		
	номер	85/3A95a-2022
	дата	04.05.22г.
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	01.08.2022	с 06.06.2022 по 01.08.2022

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ												
№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,632							
			Объем=263,2 / 100					124,02		326,42	24	7 834,00
			1 ОТ					30,64		80,64	9,23	744,00
			2 ЭМ									
			3Т									
			Итого по расценке	чел.-ч	15,9		41,8488	154,66		407,06		
			ФОТ							326,42		7 834,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Грпп. п.40.2 сооружения: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91			91			297,04		7 129,00
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Грпп. п.40.2 сооружения: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52			52			169,74		4 074,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕРр58-1-1	Всего по позиции	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами Объем=263,2 / 100	100 м2	2,632					873,84		19 781,00
		1 ОТ						120,37		316,81	24	7 603,00
		2 ЗМ						39,74		104,60	9,23	965,00
		3 в т.ч. ОТМ						6,21		16,34	24	382,00
		ЗТ		чел.-ч	15,16		39,90112					
		ЗТМ		чел.-ч	0,46		1,21072					
		Итого по расценке						160,11		421,41		7 995,00
		ФОТ								333,15		299,84
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			153,25		3 678,00
		21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					
		11.12.2020 Прил. п.92										
3	ФЕРр58-2-2	Всего по позиции	Разборка глухих окон: прямоугольных однократных Объем=1 / 100	100 шт	0,01					874,60		19 442,00
		1 ОТ						24,55	24	0,10	9,23	589,00
		2 ЗМ						10,37				1,00
		ЗТ		чел.-ч	309,3		3,093					
		Итого по расценке						24,66		24,66		589,00
		ФОТ						22,10				530,00
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			11,30		271,00
		21.12.2020 Прил. п.92										
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46					
		11.12.2020 Прил. п.92										
4	ФЕР10-01-039-05	Всего по позиции	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (демонтаж) Объем=0,49 / 100	100 м2	0,0049					58,06		1 391,00
		Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8										
		519/пр табл.2 п.2										
		1 ОТ						1 029,33	0,8	4,03	24	97,00
		2 ЗМ						1 078,67	0,8	4,23	9,23	39,00
		3 в т.ч. ОТМ						165,68	0,8	0,65	24	16,00
		4 М						1 668,50	0	0,00	7,33	
		ЗТ		чел.-ч	121,67	0,8	0,4769464					
		ЗТМ		чел.-ч	12,51	0,8	0,0490392					
		Итого по расценке						3 776,50		8,26		113,00
		ФОТ								4,68		122,00
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции		%	108		108			5,05		
		21.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 812/пр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции		%	55		55			2,57		62,00
		11.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 774/пр от										
		11.12.2020 п.16										

2	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	5	ФЕР46-02-009-02	Всего по позиции										
		Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2					0,12			15,88		320,00
		Объем=12 / 100											
		1 ОТ											
		3Т	чел.-ч	22,82				2,7384	178,00		21,36	24	513,00
		Итого по расценке							178,00		21,36		
		ФОТ									21,36		513,00
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и 21.12.2020 Г.рип. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91				91			19,44		467,00
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и 11.12.2020 Г.рип. п.40.2 сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52				52			11,11		267,00
		Всего по позиции									51,91		1 247,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы									1 874,19		
		Раздел 2. Ремонтно-строительные работы											
6	6	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок(стропила,затяжки,нарожники,накладк и)	100 м				0,794					
		Объем=79,4 / 100											
		1 ОТ							1 136,62		902,48	24	21 660,00
		2 ЗМ							13,36		10,61	9,23	98,00
		3 а т.ч. ОТм							2,20		1,75	24	42,00
		4 М							314,49		249,71	7,33	1 830,00
		3Т	чел.-ч	133,25				105,8005					
		3Тм	чел.-ч	0,19				0,15086					
		Итого по расценке							1 464,47		1 162,80		
		ФОТ									904,23		21 702,00
		Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прип. п.92	%	90				90			813,81		19 532,00
		Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прип. п.92	%	46				46			415,95		9 983,00
		Всего по позиции									2 392,56		53 103,00
7	7	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции) Объем=0,79*1,05	м3				0,8295	1 320,00		1 094,94	7,33	8 026,00
		Всего по позиции									1 094,94		8 026,00
8	8	ФЕРр58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из брусьев(подкос) Объем=19,2 / 100	100 м				0,192					
		1 ОТ							1 280,27		245,81	24	5 899,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЗМ							23,04		4,42	9,23	41,00
	3 в т.ч. ОТМ							3,71		0,71	24	17,00
	4 М							368,40		70,73	7,33	518,00
	ЗТ			чел.-ч	150,09		28,81728					
	Итого по расценке			чел.-ч	0,32		0,06144	1 671,71		320,96		
	ФОТ									246,52		5 916,00
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	90		90			221,87		5 324,00
	21.12.2020 Прил. п.92											
	Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)			%	46		46			113,40		2 721,00
	11.12.2020 Прил. п.92											
9	ФССЦ-11.1.03.01-0082			МЗ			0,1995	1 980,00		656,23	7,33	14 503,00
	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II									395,01		2 895,00
	(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))											
	Объем=0,19*1,05											
	Всего по позиции									395,01		2 895,00
10	ФЕР10-01-008-05			100 М2			0,392					
	Устройство: карнизов											
	Объем=39,2 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению											
	421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ							1 219,79	1,15	549,88	24	13 197,00
	2 ЗМ							59,14	1,25	28,98	9,23	267,00
	3 в т.ч. ОТМ							10,44	1,25	5,12	24	123,00
	4 М							4 013,93		1 573,46	7,33	11 533,00
	ЗТ			чел.-ч	143		1,15	64,4644				
	Итого по расценке			чел.-ч	0,9		1,25	0,441		2 152,32		
	ФОТ									556,00		13 320,00
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции			%	108		0,9	97,2		539,46		12 947,00
	21.12.2020 Прил. п.10,											
	Приказ № 812/пр от											
	21.12.2020 п.25											
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции			%	55		0,85	46,76		259,46		6 227,00
	11.12.2020 Прил. п.10,											
	Приказ № 774/пр от											
	11.12.2020 п.16											
11	ФССЦ-11.1.01.12-0007			МЗ			-0,41552	1 784,00		-741,29	7,33	-5 434,00
	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм											
	(Деревянные конструкции)											
	Всего по позиции									2 961,24		44 171,00
										-741,29		-5 434,00
12	ФССЦ-11.1.03.06-0094			МЗ			-0,36064	1 320,00		-476,04	7,33	-3 489,00
	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II											
	(Деревянные конструкции)											
	Всего по позиции									-476,04		-3 489,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянная конструкция)	м3			-0,22736	1 492,01		-339,22	7,33	-2 486,00
14	14	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (кобылки) (Кровли)	м3			0,5355	1 320,00		-339,22	7,33	-2 486,00
			Объем=0,51*1,05							706,86		5 181,00
15	15	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (доски подшивки) (Кровли)	м3			0,987	1 375,00		1 357,13	7,33	9 948,00
			Объем=0,94*1,05							706,86		5 181,00
16	16	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (лобовая доска) (Кровли)	м3			0,2415	1 375,00		332,06	7,33	2 434,00
			Объем=0,23*1,05							1 357,13		9 948,00
17	17	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карнизов)	100 м2			0,392			332,06		2 434,00
			Объем=39,2 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						258,70	1,15	116,62	24	2 799,00
		2 ЗМ						3,60	1,25	1,76	9,23	16,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,35	24	8,00
		4 М						267,64		104,91	7,33	769,00
		ЗТ										
		ЗТМ										
		Итого по расценке						529,94		223,29		
		ФОТ								116,97		2 807,00
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15,								105,27		2 526,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15,								48,72		1 169,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
18	18	ФССЦ-14.02.04-0011	Краска для наружных работ, сорая (Кровли)	т			0,0117	30 501,99		377,28	7,33	7 279,00
			Объем по позиции							386,87		2 616,00
19	19	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			1			356,87		2 616,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1, 15, 3М=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25												
		1 ОТ						51,86	1,15	59,64	24	1 431,00
		2 3М						19,92	1,25	24,90	9,23	230,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	3,46	24	83,00
		4 М						224,49		224,49	7,33	1 646,00
		3Т		чел.-ч	6,08	1,15	6,992					
		3Тм		чел.-ч	0,22	1,25	0,275					
		Итого по расценке						296,27		309,03		
		ФОТ								63,10		1 514,00
		Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			61,33		1 472,00
		21.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 812/лр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции		%	55	0,95	46,75			29,50		708,00
		11.12.2020 Прил. п.10,										
		Приказ № 774/лр от										
		11.12.2020 п.16										
20	20	ФССЦ-11.1.02.05-0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластин, толщина 20-24 см, сорт II	м3		-0,06		459,91		-27,59	7,33	-202,00
			(Деревянные конструкции)					399,86				5 487,00
			Всего по позиции							-27,59		-202,00
21	21	ФССЦ-11.1.03.06-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,1		1 056,00		-105,60	7,33	-774,00
			(Деревянные конструкции)							-105,60		-774,00
			Всего по позиции					1 242,20		-74,53	7,33	-546,00
22	22	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3		-0,06		1 242,20		-74,53	7,33	-546,00
			(Деревянные конструкции)							-74,53		-546,00
			Всего по позиции					1 601,00		226,26	7,33	1 651,00
23	23	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,1407		1 601,00		226,26	7,33	1 651,00
			(Кровли)							226,26		1 651,00
			Объем=0,134*1,05							226,26		1 651,00
			Всего по позиции					1 250,00		31,50	7,33	231,00
24	24	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II	м3		0,0252		1 250,00		31,50	7,33	231,00
			(Кровли)							31,50		231,00
			Объем=0,024*1,05							31,50		231,00
			Всего по позиции					0,2037		1 430,00	7,33	2 135,00
25	25	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,2037		1 430,00		291,29	7,33	2 135,00
			(Кровли)							291,29		2 135,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=0,104*1,05									
			Всего по позиции									
26	26	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,0105	1 375,00		291,29		2 135,00
			(Кровли)									
			Объем=0,01*1*1,05									
			Всего по позиции									
28	27	УПД№113-CP/22от29.04.2022г.	Окна деревянные с жалюзийной решеткой	м2			0,85	8 833,33	1,02	808,19	7,33	106,00
			(Кровли)									
			Цена=8200/1,2									
			Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
			421/пр п.92а									
			Всего по позиции									
29	28	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2			0,032			808,19		5 924,00
			Объем=3,2 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
			421/пр п.585 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ					651,88	1,15	23,99	24	576,00
			2 ЗМ					15,31	1,25	0,61	9,23	6,00
			3 в т.ч. ОТМ					2,23	1,25	0,09	24	2,00
			4 М					8 074,17		258,37	7,33	1 894,00
			3Т	чел.-ч	79,79	1,15	2,936272					
			ЗТМ	чел.-ч	0,15	1,25	0,0072					
			Итого по расценке									
			ФОТ									
			Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции									
			21.12.2020 Прил. п.10.									
			Приказ № 812/пр от									
			21.12.2020 п.25									
			Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции									
			11.12.2020 Прил. п.10.									
			Приказ № 774/пр от									
			11.12.2020 п.16									
			Всего по позиции									
30	29	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,02304	11 200,00		317,64		3 308,00
			(Деревянные конструкции)									
			Всего по позиции									
31	30	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиастер С8-1150-0,5	м2			3,52	57,10		-258,05	7,33	-1 892,00
			(Кровли)									
			Объем=3,2*1,1									
			Всего по позиции									
32	31	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестницы к слуховым окнам)	м3			0,07			200,99		1 473,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Объем=707,57 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/п.п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						15,18	1,15	123,52	24	2 964,00
		2 ЭМ						5,88	1,25	52,01	9,23	480,00
		3Т		чел.-ч	1,78	1,15	14,4839579					
		Итого по расценке					21,06			175,53		
		ФОТ								123,52		2 964,00
		Приказ № 812/п.п. от 21.12.2020 Прил. п.20,	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	%	97	0,9	87,3			107,83		2 588,00
		Приказ № 812/п.п. от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/п.п. от 11.12.2020 Прил. п.20,	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	%	55	0,85	46,75			67,75		1 386,00
		Приказ № 774/п.п. от 11.12.2020 п.16										
39	38	ФССЦ-14.2.02.02-0001	Всего по позиции Композиция огнезащитная пропиточная, для обработки древесины, древесных и древесно-плитных материалов (Теплоизоляционные работы) Объем=0,1309005*1000	кг			130,901	97,20		341,11	7,33	7 418,00
			Всего по позиции							12 723,58		93 264,00
40	39	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы Объем=263,2 / 100	100 м2			2,632					
		Приказ от 04.08.2020 № 421/п.п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ						1 634,38	1,15	4 946,94	24	118 727,00
		2 ЭМ						605,45	1,25	1 991,93	9,23	18 386,00
		3 в т.ч. ОТм						40,43	1,25	133,01	24	3 192,00
		4 М						10 899,57		28 687,67	7,33	210 281,00
		3Т		чел.-ч	173,87	1,15	526,269716					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,25	10,5609					
		Итого по расценке					13 139,40			35 626,54		
		ФОТ								5 079,95		121 919,00
		Приказ № 812/п.п. от 21.12.2020 Прил. п.12,	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	%	109	0,9	98,1			4 983,43		119 603,00
		Приказ № 812/п.п. от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/п.п. от 11.12.2020 Прил. п.12,	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	%	57	0,85	48,45			2 461,24		59 070,00
		Приказ № 774/п.п. от 11.12.2020 п.16										
41	40	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Всего по позиции Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-1,21072	1 631,22		43 071,21	7,33	526 067,00
			Всего по позиции							-1 974,95		-14 476,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	41	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-5,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	М3			-3,86904	1 611,84		-6 236,27	7,33	-45 712,00
			Всего по позиции							-6 236,27		-45 712,00
43	42	ФССЦ-12.1.03.02-0001	Металлочерепица «Монтеррей» (Кровли)	М2			331,632	70,50		23 380,06	7,33	171 376,00
			Всего по позиции							23 380,06		171 376,00
44	43	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка) (Кровли)	М3			0,672	1 250,00		840,00	7,33	6 157,00
			Объем=0,64*1,05									
			Всего по позиции							840,00		6 157,00
45	44	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-5,5 м, сорт II(обрезетка) (Кровли)	М3			4,137	1 430,00		5 915,91	7,33	43 364,00
			Объем=3,94*1,05									
			Всего по позиции							5 915,91		43 364,00
46	45	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Кровли)	М			81,2	25,00		2 030,00	7,33	14 880,00
			Всего по позиции							2 030,00		14 880,00
47	46	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карнизная металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (карниз,капельник) (Кровли)	шт			62	72,81		4 514,22	7,33	33 089,00
			Объем=31*31									
			Всего по позиции							4 514,22		33 089,00
48	47	ФССЦ-06.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек,ветровая планка, верхние примыкания) (Кровли)	М2			18,94	164,28		3 111,46	7,33	22 807,00
			Всего по позиции							3 111,46		22 807,00
49	48	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижние примыкания) (Кровли)	М2			11,84	45,82		542,51	7,33	3 977,00
			Всего по позиции							542,51		3 977,00
50	49	УПД№113-СР/20г29.04.2022г.	Снегозадержатель плоско-овальный ВОРGE для кровли из металлочерепицы (3000 мм) (Кровли)	шт			19	2 432,50	1,02	6 431,38	7,33	47 142,00
			Цена=2919/1,2									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а													
51	50	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого Объем=(2,5*1) / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/лр от НР Кровли 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/лр от СП Кровли 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	100 м	0,025								47 142,00
								49,82	1,15	1,43	24	34,00	
								6,09	1,25	0,19	9,23	2,00	
								1,28	1,25	0,04	24	1,00	
				чел.-ч	5,3	1,15	0,152375						
				чел.-ч	0,11	1,25	0,0034375						
								55,91		1,62		35,00	
				%	109	0,9	98,1			1,47		34,00	
				%	57	0,85	48,45			0,71		17,00	
52	51	УЛД№113-СР/22от28.04.2022г.	Мостик переходной BORGE для кровли (2500 мм) (Кровли) Цена=12765/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/лр п.92а	шт	1	10 637,50	1,02			3,77		87,00	
										1 480,22	7,33	10 850,00	
53	52	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы Объем=446 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/лр от НР Печные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.94 Приказ № 774/лр от СП Печные работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.94	100 кирпичей	4,46								10 850,00
								124,95		557,28	24	13 375,00	
								9,23		41,17	9,23	380,00	
								1,08		4,82	24	116,00	
								30,35		135,36	7,33	992,00	
				чел.-ч	14,77	65,8742							
				чел.-ч	0,08	0,3568							
								164,53		733,81		13 491,00	
				%	89					562,10		12 007,00	
				%	44					247,32		5 936,00	
54	53	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25 (Печные работы (ремонтно-строительные))	м3		-0,2676	497,00			1 481,40	7,33	32 690,00	
										-133,00		-975,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции										-133,00		-975,00
55	54	ФСЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100 (Кровли)	М3			0,2676	529,41		141,67	7,33	1 038,00
56	55	ФСЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм (Кровли)	1000 шт			0,446	2 027,00		904,04	7,33	6 627,00
Объем=446 / 1000												
Всего по позиции										904,04		6 627,00
57	56	ФЕР-20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм	шт			2					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						15,33	1,15	36,26	24	846,00
		2 ЗМ						5,34	1,25	13,35	8,23	123,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,37	1,25	0,93	24	22,00
		4 М						8,08		16,16	7,33	118,00
		ЗТМ				чел.-ч	1,73	1,15		3,979		
		ФОТ				чел.-ч	0,03	1,25		0,075		
		Итого по расценке						28,75		64,77		868,00
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренне 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)		%	121		0,8	108,9		36,19		945,00
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренне 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%	72		0,85	61,2		22,15		531,00
Всего по позиции										128,33		2 563,00
58	67	УПД №13-СР/22от29.04.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листового оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты от 3000 мм до 4000мм(3200мм)	шт			2	7 218,33	1,02	2 008,87	7,33	14 725,00
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Цена=8862/1,2												
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а												
Всего по позиции										2 008,87		14 725,00
59	58	ФЕР-20-02-010-07	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 3600 мм	шт			1					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	59	УПД№113- СР/22от29.04.2022г.	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	2,48 0,04	1,15 1,25	2,852 0,05	21,97 6,59 0,49 8,39	1,15 1,25 1,25	25,27 8,24 0,81 8,39	24 9,23 24 7,33	606,00 76,00 15,00 61,00
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние 21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 812/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)	%	%	121	0,9	108,9	36,95		41,90 25,88 28,18		621,00 676,00
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)	%	%	72	0,85	61,2			15,84		380,00
60	59	УПД№113- СР/22от29.04.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты от 3000 мм до 4000мм(3600мм)	шт	1			7 218,33	1,02	1 004,50	7,33	1 799,00 7 363,00
		Цена=8662/1,2 Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 421/пр п.92а	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
61	60	ФЕР16-04-006-03	Покрывте поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2		0,12				1 004,50		7 363,00
		Объем=12 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ Итого по расценке ФОТ	чел.-ч чел.-ч	4,65 0,02	1,15 1,25	0,6417 0,003	44,73 0,97 0,26 0,18	1,15 1,25 1,25	6,17 0,15 0,04 0,02	24 9,23 24 7,33	148,00 1,00 1,00
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	%	100	0,9	90	45,88		6,34 6,21 5,59		149,00 134,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16										
62	61	ФСЦ-14.2.06.03-0301	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "ВИРСС Гидрофоб" (Кровли)	т		0,00124	20 559,48			14,52	25,49	7,33
			Всего по позиции							14,52		345,00
			Всего по позиции							25,49		187,00
63	62	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб (в чердачном помещении)	100 м2		0,12				26,49		187,00
			Объем=12 / 100									
			1 ОТ				1 220,71			146,49	24	3 516,00
			2 ЗМ				1,87			0,22	9,23	2,00
			4 М				943,46			113,21	7,33	830,00
			3Т		чел.-ч	131,4	15,768					
			Итого по расценке				2 166,03			259,92		
			ФОТ		%	89				146,49		3 516,00
			Приказ № 812/лр от НР Штукатурные работы (ремонтно- 21.12.2020 Прил. п.95 строительные)							130,38		3 129,00
			Приказ № 774/лр от СП Штукатурные работы (ремонтно- 11.12.2020 Прил. п.95 строительные)	%	44	44				64,46		1 547,00
			Всего по позиции							454,76		9 024,00
64	63	ФЕР15-02-041-03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (стены вентшахт на крыше)	100 м2		0,118						
			Объем=1,8 / 100									
			Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			1 ОТ				393,32		1,15	53,37	24	1 281,00
			2 ЗМ				1,51		1,25	0,22	9,23	2,00
			3 в т.ч. ОТМ				0,59		1,25	0,09	24	2,00
			4 М				3 289,46			388,16	7,33	2 845,00
			3Т		чел.-ч	46,11	1,15	6,257127				
			ЗТМ		чел.-ч	0,04	1,25	0,0059				
			Итого по расценке				3 684,29			441,75		
			ФОТ		%	100				53,46		1 283,00
			Приказ № 812/лр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25							48,11		1 155,00
			Приказ № 774/лр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	%	49	0,85	41,85			22,27		534,00
			Всего по позиции							512,13		5 817,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
65	64	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой(стены вентшахт на крыше)	100 м2			0,118					
Объем=11,8 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						283,18	1,15	38,43	24	922,00
		2 ЭМ						28,03	1,25	4,13	9,23	38,00
		3 в т.ч. ОТМ						4,04	1,25	0,60	24	14,00
		4 М						57,28		6,76	7,33	50,00
		ЗТ		чел.-ч	32,4	1,15	4,38668					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,0472					
		Итого по расценке						368,49		49,32		
		ФОТ								39,03		936,00
		Приказ № 812/лр от НР Кровли		%	109	0,9	98,1			38,29		918,00
		21.12.2020 Прил. п.12,										
		Приказ № 812/лр от										
		21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/лр от СП Кровли		%	57	0,85	48,45			18,91		453,00
		11.12.2020 Прил. п.12,										
		Приказ № 774/лр от										
		11.12.2020 п.16										
66	65	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Всего по позиции							106,52		2 381,00
		Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Кровли)	м2			12,98		57,10		741,16	7,33	5 433,00
		Объем=11,8*1,1										
67	66	ФЕР16-04-001-02	Всего по позиции							741,16		5 433,00
		Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,067						
Объем=6,7 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
		1 ОТ						555,52	1,15	42,80	24	1 027,00
		2 ЭМ						6,21	1,25	0,52	9,23	5,00
		3 в т.ч. ОТМ						0,91	1,25	0,08	24	2,00
		4 М						140,92		9,44	7,33	69,00
		ЗТ		чел.-ч	56	1,15	4,3148					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,25	0,0058625					
		Итого по расценке						702,65		52,76		
		ФОТ								42,88		1 029,00
		Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			46,70		1 121,00
		21.12.2020 Прил. п.16, (трубопроводы, водопровод, канализация,										
		Приказ № 812/лр от отопление, газоснабжение, вентиляция и										
		21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние 11.12.2020 Прил. п.16. (трубопроводы, водопровод, канализация, Приказ № 774/пр от отопления, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
68	67	ФСЦ-24.3.01.04-0025	Всего по позиции							125,70		2 862,00
		Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	М					6,5866	22,10	147,77	7,33	1 083,00
		(Кровли)										
69	68	ФЕР-26-01-017-01	Всего по позиции							147,77		1 083,00
		Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками	10 м				0,52					
		Объем=5,2 / 10										
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), выполняемых технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						21,82	1,15	13,05	24	313,00
		2 ЗМ						17,27	1,25	11,23	9,23	104,00
		3 в т.ч. ОТМ						2,90	1,25	1,89	24	45,00
		4 М						89,78		46,69	7,33	342,00
		ЗТ	чел.-ч	2,2		1,15	1,3156					
		ЗТм	чел.-ч	0,25		1,25	0,1625					
		Итого по расценке						128,87		70,97		358,00
		ФОТ								14,94		313,00
		Приказ № 812/пр от НР Теплоизоляционные работы 21.12.2020 Прил. п.20.	%	97		0,9	87,3			13,04		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Приказ № 774/пр от СП Теплоизоляционные работы 11.12.2020 Прил. п.20.	%	55		0,85	46,75			6,98		167,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
70	69	ФСЦ-14.1.04.01-0001	Всего по позиции							90,99		1 239,00
		Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л				-0,07436	65,58		-4,88	7,33	-36,00
		(Теплоизоляционные работы)										
		Всего по позиции								-4,88		-36,00
71	70	ФСЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея (Теплоизоляционные работы)	л			-0,0104	200,58		-2,09	7,33	-15,00
		Всего по позиции								-2,09		-15,00
72	71	ФСЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм (Теплоизоляционные работы)	кг			-0,01716	60,23		-1,03	7,33	-8,00
		Всего по позиции								-1,03		-8,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
73	72	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м			0,572	639,40		365,74	7,33	2 681,00
			(Кровли) Объем=(5,2*1,1)/10									
74	73	УПД№113-СР/22от29.04.2022г.	Всего по позиции Проходной элемент угловой кровельный	шт			3	1 640,83	1,02	365,74	7,33	2 681,00
			(Кровли) Цена=1969/1,2							684,99		5 021,00
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
75	74	ФЕР99-7-1	Всего по позиции Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,028			684,99		5 021,00
			Объем=2,8 / 100									
			1 ОТ					149,57		4,19	24	101,00
			2 ЗМ					14,45		0,40	9,23	4,00
			3 в т.ч. ОТМ					4,23		0,12	24	3,00
			4 М					3 513,22		98,37	7,33	721,00
			ЗТ	чел.-ч	18,65		0,5222					
			ЗТм	чел.-ч	0,33		0,00924					
			Итого по расценке					3 677,24		102,96		
			ФОТ							4,31		104,00
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прип. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			3,97		96,00
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прип. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			1,90		46,00
76	75	ФССЦ-11.1.03.01-0080	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV	м3			-0,0084	1 056,00		108,83	7,33	968,00
			(Прочие ремонтно-строительные работы)							-8,87		-65,00
77	76	ФССЦ-11.1.03.06-0088	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,08428	832,70		-70,18	7,33	-514,00
			(Прочие ремонтно-строительные работы)							-8,87		-65,00
78	77	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV	м3			-0,02016	770,00		-70,18	7,33	-514,00
			(Прочие ремонтно-строительные работы)							-15,52		-114,00
80	78	ФССЦ-11.1.03.06-0074	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			0,021	1 233,00		-15,52	7,33	-114,00
			(Кровли) Объем=0,02*1,05							25,89		190,00
81	79	ФЕР12-01-012-01	Всего по позиции Ограждение кровель перилами	100 м			0,57			25,89		190,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Объем=57 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ 52,27 1,15 34,26 24 822,00												
2 ЗМ 48,51 1,25 34,56 9,23 319,00												
3 в т.ч. ОТМ 5,29 1,25 3,77 24 90,00												
4 М 19,41 11,06 7,33 81,00												
ЗТМ чел.-ч 5,9 1,15 3,86745												
Итого по расценке чел.-ч 0,41 1,25 0,292125 120,19 79,88												
ФОТ 38,03 37,31 912,00 895,00												
Приказ № 812/лр от НР Кровли % 109 0,9 98,1												
21.12.2020 Прил. п.12.												
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/лр от СП Кровли % 57 0,95 46,45 18,43 442,00												
11.12.2020 Прил. п.12.												
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции 135,62 12 345,02 7,33 2 559,00 90 489,00												
82	80	УПД № 113-СР/22от29.04.2022г.	Ограждение кровельное Н-1,20 3 метра	шт			19	4 669,17	1,02	12 345,02	7,33	90 489,00
(Кровли)												
Объем=57/3												
Цена=5803/1,2												
Приказ от 04.08.2020 № Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ТЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)												
421/лр п.92в												
Всего по позиции 12 345,02 90 489,00												
83	81	ФЕР09-04-003-01	Монтаж люка противопожарного	м2		0,49						
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/лр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
1 ОТ 19,03 1,15 10,72 24 257,00												
2 ЗМ 0,44 1,25 0,27 9,23 2,00												
3 в т.ч. ОТМ 0,16 1,25 0,10 24 2,00												
4 М 2 225,45 1 090,47 7,33 7 993,00												
ЗТМ чел.-ч 1,95 1,15 1,098825												
Итого по расценке чел.-ч 0,01 1,25 0,006125 2 244,92 1 101,46												
ФОТ 10,82 9,06 259,00 217,00												
Приказ № 812/лр от НР Строительные металлические конструкции % 93 0,9 83,7												
21.12.2020 Прил. п.9. Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/лр от СП Строительные металлические конструкции % 62 0,85 52,7 5,70 136,00												
11.12.2020 Прил. п.9. Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции 1 116,22 8 605,00												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	82	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			4,1184					
<p>Объем=411,84 / 100</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 421/пр п.586 новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</p>												
1 ОТ								375,84	1,15	1 780,04	24	42 721,00
2 ЗМ								4,60	1,25	23,68	9,23	219,00
3 в т.ч. ОТм								0,81	1,25	4,17	24	100,00
4 М								343,22		1 413,52	7,33	10 361,00
ЗТ				чел.-ч	43,5	1,15	206,02296					
ЗТм				чел.-ч	0,07	1,25	0,36036					
Итого по расценке							723,66					
ФОТ										3 217,24		42 821,00
Приказ № 812/пр от НР Конструкции из кирпича и блоков				%	110	0,9	99			1 784,21		42 393,00
21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										1 786,37		
Приказ № 774/пр от СП Конструкции из кирпича и блоков				%	69	0,85	58,65			1 046,44		25 115,00
11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции										6 030,05		120 809,00
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы										135 762,76		
Раздел 3. Вывоз мусора												
86	83	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			12,939	3,28		42,44	9,23	392,00
Всего по позиции										42,44		392,00
87	84	ФССЦпр-03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза			12,939	21,28		275,08	9,23	2 539,00
Всего по позиции										275,08		2 539,00
Итого по разделу 3 Вывоз мусора										317,52		
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)										122 518,90		1 077 111,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих										10 426,00		250 222,00
Эксплуатация машин										2 762,71		25 500,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)										179,11		4 297,00
Материалы										109 330,19		801 389,00
Строительные работы										137 954,47		1 447 561,00
Строительные работы в том числе:										137 636,95		1 444 630,00
оплата труда										10 426,00		250 222,00
эксплуатация машин и механизмов										2 445,19		22 569,00

